关于开展湖州学院第三届软件设计竞赛暨第十二届“中国软件杯”大学生软件设计大赛选拔赛的通知

各二级学院：

通过搭建富有自由、开放、创新精神的软件设计大赛平台，加强高校人才培养和新兴信息产业需求的有效衔接，加快培育更多高端、优秀软件人才，增强产业自主创新能力，推动我国软件和信息技术服务业又好又快发展，同时为参加“中国软件杯”大学生软件设计大赛做好选拔工作，决定举办湖州学院第二届软件设计竞赛暨第十二届“中国软件杯”大学生软件设计大赛选拔赛。现将有关事项通知如下：

一、组织领导

主办单位：湖州学院

承办单位：湖州学院电子信息学院

二、参赛对象

湖州学院在校生，学生自愿参加竞赛。以组队报名形式参赛，每队成员不超过5名 (含5名，其中队长1名，指导教师1名，其他队员不超过3名)，指导教师应为学生所在学校的专职教师担任（指导教师若为多人，则填“xx大学指导组”）。

三、报名说明

1、参赛题目必须从官网统一公布的本届大赛的比赛题目中选择。

2、赛队名称自拟，不得含有不文明语言。

3、鼓励跨学科、跨专业、跨年级、跨院校组队（获奖证书和获奖喜报上学校名称以队长所在学校为准）。

4、鼓励与海外留学生混合组队参赛。

四、参赛要求

比赛项目是软件设计(应用系统),具体要求如下：

1、软件作品应严格按照软件工程规范进行开发，编程风格良好，注释清晰，文档完整。

2、软件作品不得违反国家相关法律法规，不得侵犯他人著作权,作品如引起知识产权异议或纠纷，其责任由参赛者承担。

3、参赛作品必须为原创作品，若发现别人冒充作者(即作者本人非原创)参加比赛，一经查实，将取消本次比赛资格及成绩。

五、大赛报名和时间安排

报名表提交截止时间：2023年5月27日，作品提交截止时间：2023年6月15日，报名从通知之日起开始组织，报名表信息填写时需注明成员在团队中的职责，同一指导老师可同时指导多支参赛团队。一名学生可以参加多个队伍，但只能担任一个队伍的队长。报名表（见附件）可在湖州学院网站通知公告栏目下载。于2023年5月27日前将报名表电子稿发送到xukejie1992@163.com，于2023年6月15日前将参赛作品发送到xukejie1992@163.com，逾期不予受理。提交内容包括但不限于：报名表电子稿、参赛作品（源代码、可执行文件、相关文档）、演示视频（格式不限，时间尽量控制在7分钟以内）

六、奖项设置

本次大赛分校赛、国赛，本次校赛根据报名人数设有一等奖、二等奖、三等奖和优胜奖。获奖同学也可增加课外学分，希望大家踊跃报名参加。

七、参赛题目

A1-基于龙芯平台的大数据平台自动化部署

A2-为龙架构移植thunderbird-78版本

A3-基于百度飞桨的3D 医疗数据解析平台

A4-基于百度飞桨与龙源电力风电数据的功率预测算法系统开发

A5-基于达梦云原生大数据平台的物流信息数据中台系统

A6-智慧校园-综合服务学工平台

A7-基于FPGA的FFT算法并行优化

A8-智能简历解析系统

A9-基于任务关键型云原生的智能驾驶应用开发

A10-基于机器学习的分布式系统故障诊断系统

......

题目具体要求见“中国软件杯”大学生软件设计大赛官网：http://www.cnsoftbei.com/。
附件：湖州学院第三届软件设计竞赛报名表

                                                 竞赛组委会

2023年4月25日

附件1

湖州学院第三届软件设计竞赛报名表
	团队信息

	团队名称

	所选赛题

	团队成员信息

	队长（不可更换）
	姓名

	性别

	院系

	年龄

	专业

	联系电话

	email

	队员
	姓名

	性别

	院系

	年龄

	专业

	联系电话

	email

	队员
	姓名

	性别

	院系

	年龄

	专业

	联系电话

	email

	队员
	姓名

	性别

	院系

	年龄

	专业

	联系电话

	email

	指导老师信息
	姓名

	性别

	职务/职称

	联系电话